



Government of India
Ministry of Education
Department of Higher Education
Technical Section - I

Appointment of Director of IIITDM, Kurnool, Andhra Pradesh

Applications are invited, for appointment to the post of Director of Indian Institute of Information Technology, Design and Manufacturing (IIITD&M) Kurnool, Andhra Pradesh.

The Director of an IIIT, being the academic as well as administrative head, is expected to have proven administrative, teaching and research background (including significant experience in research guidance at the Ph.D. level) with the leadership qualities to head an Institute of National importance. The candidate should be a Ph.D. in the appropriate branch with an outstanding academic record throughout and a minimum of 10 years experience as a Professor in a reputed Educational Institute. Applicant should preferably be not more than 60 years of age. The post carries a fixed pay of Rs. 2,10,000/-(Fixed) as per 7th CPC plus Special Allowance of Rs. 11,250/- per month with allowances as admissible under the Rules of the Institute.

Eligible/interested persons may apply ONLINE at website: www.nitcouncil.org.in and Ministry of Education's website: <http://www.education.gov.in>. Online application window shall remain open from 10.08.2024 to 09.09.2024 upto 11:59 PM. Both dates are inclusive.

The detailed advertisement along with other necessary information are given at the website <http://www.education.gov.in>, www.nitcouncil.org.in and Department of Personnel & Training's website: <https://dopt.gov.in/>.



भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
तकनीकी अनुभाग- 1

आइआईआईटीम कुरनूल, आंध्र प्रदेश के निदेशक की नियुक्ति

भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान डिजाइन और विनिर्माण, कुरनूल, आंध्र प्रदेश के निदेशक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

आईआईआईटी के निदेशक, अकादमिक के साथ-साथ प्रशासनिक प्रमुख होने के नाते, राष्ट्रीय महत्व के संस्थान का नेतृत्व करने के लिए नेतृत्व गुणों के साथ प्रमाणित प्रशासनिक, शिक्षण और अनुसंधान पृष्ठभूमि (पीएचडी स्तर पर अनुसंधान मार्गदर्शन में महत्वपूर्ण अनुभव सहित) की अपेक्षा की जाती है। उम्मीदवार को उत्कृष्ट शैक्षणिक रिकॉर्ड के साथ उपयुक्त शाखा में पीएचडी होना चाहिए और किसी प्रतिष्ठित शैक्षणिक संस्थान में प्रोफेसर के रूप में न्यूनतम 10 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। आवेदक की आयु अधिमानतः 60 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। इस पद पर 7 वें सीपीसी के अनुसार 2,10,000 / - रुपये (निर्धारित) का निश्चित वेतन और 11,250 रुपये प्रति माह का विशेष भत्ता जिसमें संस्थान के नियमों के तहत स्वीकार्य भत्ते शामिल हैं।

योग्य/इच्छुक व्यक्ति वेबसाइट: www.nitcouncil.org.in और शिक्षा मंत्रालय की वेबसाइट: <http://www.education.gov.in> पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन विंडो 10.08.2024 से 09.09.2024 रात्रि 11:59 बजे तक खुली रहेगी। दोनों तिथियां शामिल हैं।

यदि अंग्रेजी संस्करण और हिंदी संस्करण के बीच कोई असंगतता या अस्पष्टता है, तो अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा।

अन्य आवश्यक जानकारी के साथ विस्तृत विज्ञापन वेबसाइट <http://www.education.gov.in>, www.nitcouncil.org.in और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग की वेबसाइट: <https://dopt.gov.in/> पर दिए गए हैं।